
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2022년도 본예산 일반회계

장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 211 재산임대수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

총 계 29,709,675 25,320,737 4,388,938

200 세외수입 29,709,675 25,320,737 4,388,938

210 경상적세외수입 13,972,545 14,021,500 △48,955

211 재산임대수입 1,143,056 951,262 191,794

211-01 국유재산임대료 10,000 10,000 0

[ 일반회계 ] 10,000 10,000 0

< 건설과 > 10,000 10,000 0

○국유재산 사용료 10,00010,000,000

211-02 공유재산임대료 1,133,056 941,262 191,794

[ 일반회계 ] 1,133,056 941,262 191,794

< 전략정책실 > 4,469 1,600 2,869

○청년카페 임대료 수입 4,469

< 회계과 > 50,000 50,000 0

○공유재산 임대료 50,000

< 철강항만과 > 269,741 225,234 44,507

○동측배후단지 3단계 자유무역지역 임대 수입

269,741

< 노인장애인과 > 2,287 1,435 852

○공유재산(시유지) 대부료 2,287

< 체육과 > 3,290 3,647 △357

○축구협회 임대료(건물임대) 490

○광양시체육회 임대료(건물임대) 2,800

< 건설과 > 3,000 3,000 0

○공유재산 사용료 3,000

< 도로과 > 3,000 3,000 0

○공유재산 임대료 3,000

< 교통과 > 642,895 473,648 169,247

○공영유료주차장 임대료 25,880

― 중동 구 터미널 24,400

― 광양읍 인동숲 1,480

○중마버스터미널 사용료 266,668

○중마터미널 부지 사용료 78,571

○운전면허시험장 사용료 90,676

○옥곡신금 화물자동차 공영차고지 수탁료 181,100

4,469,550

50,000,000

(258*28,735.7㎡*12월)+(129*116,780.5㎡*12월)

2,287,790

490,000*1년

2,800,000*1년

3,000,000

3,000,000

24,400,000

1,480,000

266,668,520

78,571,250

90,676,160

181,100,000
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장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 211 재산임대수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

< 매실원예과 > 141 141 0

○시유재산 토지 임대료(신원분교) 141

< 산림소득과 > 2,483 2,307 176

○시유임야 사용수익료 2,483

< 도서관운영과 > 250 250 0

○시군구재산대부료(도서관 자동판매기) 250

< 공원과 > 1,500 0 1,500

○도시공원점용료 1,500

< 시설관리과 > 150,000 177,000 △27,000

○커뮤니티센터 및 구봉산전망대 사용료 150,000

― 커뮤니티센터 사무실 및 다목적홀 사용료 31,000

― 커뮤니티센터 레포츠시설 사용료 105,000

― 구봉산전망대 사용료 14,000

141,000

2,483,750

250,000*1회

150,000*10건

31,000,000

105,000,000

14,000,000

212 사용료수입 2,979,558 2,787,394 192,164

212-01 도로사용료 570,000 500,000 70,000

[ 일반회계 ] 570,000 500,000 70,000

< 도로과 > 570,000 500,000 70,000

○도로 점용료 570,000570,000,000

212-02 하천사용료 1,600 1,600 0

[ 일반회계 ] 1,600 1,600 0

< 안전총괄과 > 1,600 1,600 0

○소하천점사용료 1,6001,600,000

212-05 공유수면사용료 13,000 13,000 0

[ 일반회계 ] 13,000 13,000 0

< 건설과 > 13,000 13,000 0

○공유수면 사용료 13,00013,000,000

212-06 시장사용료 282,662 269,700 12,962

[ 일반회계 ] 282,662 269,700 12,962

< 지역경제과 > 282,662 269,700 12,962

○장옥사용료 270,302

― 광양5일시장 59,532

― 진상5일시장 5,762

― 옥곡5일시장 26,400

― 광양상설시장 15,000

4,961,000*12월

480,200*12월

2,200,000*12월

1,250,000*12월
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장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 212 사용료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

― 중마시장 138,408

― 광영상설시장 25,200

○노점사용료 12,360

― 광양5일시장 7,200

― 옥곡5일시장 4,200

― 진상5일시장 960

11,534,000*12월

2,100,000*12월

600,000*12월

350,000*12월

80,000*12월

212-07 입장료수입 10,000 12,000 △2,000

[ 일반회계 ] 10,000 12,000 △2,000

< 문화예술과 > 10,000 12,000 △2,000

○문화예술회관 기획공연 입장료 10,00010,000,000

212-09 기타사용료 2,102,296 1,989,036 113,260

[ 일반회계 ] 2,102,296 1,989,036 113,260

< 노인장애인과 > 490,000 377,720 112,280

○광양노인복지관 사용료(경로식당) 40,000

○광양실버주택복지관 사용료(경로식당) 20,000

○영세공원 묘지,봉안당,봉안담,자연장,화장장 사용료

430,000

< 문화예술과 > 20,000 20,000 0

○문화예술회관 사용료 20,000

< 체육과 > 994,800 917,200 77,600

○실내체육관 사용료 24,000

○천연잔디구장(공설) 임대료 3,000

○인조잔디구장(축구전용,마동) 임대료

43,200

○풋살구장 사용료 15,000

○국민체육센터 자체 수입금 30,000

○수영장 사용료 780,000

○다목적체육관 사용료 99,600

< 보건행정과 > 8,120 11,600 △3,480

○옥룡보건지소 공중목욕장 운영수수료 1,120

○진상보건지소 공중목욕장 운영수수료 2,184

○옥곡보건지소 공중목욕장 운영수수료 1,680

○봉강보건지소 공중목욕장 운영수수료 896

○진월보건지소 공중목욕장 운영수수료 1,680

○다압보건지소 공중목욕장 운영수수료 560

40,000,000

20,000,000

430,000,000

20,000,000

200,000*10회*12월

300,000*1회*10월

75,000*2면*12회*12월*2개소

25,000*2면*25회*12월

30,000,000*1년

65,000,000*12월

16,600,000*6월

1,000*140명*8월

1,000*273명*8월

1,000*210명*8월

1,000*112명*8월

1,000*210명*8월

1,000*70명*8월
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장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 212 사용료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

< 농산물마케팅과 > 1,000 1,300 △300

○농산물가공센터 사용료 1,000

< 매실원예과 > 26,966 31,966 △5,000

○시군소유저온저장고 사용료 1,966

○농산물수출물류센터 사용료 25,000

< 기술보급과 > 94,860 40,000 54,860

○농업기계 임대료 94,860

< 교육보육과 > 20,000 0 20,000

○육아종합지원센터 시간제보육 이용료 18,000

○육아종합지원센터 시설대관 등 이용료 2,000

< 도서관운영과 > 2,400 2,400 0

○도서관 복사기 사용료 등(중앙·중마·희망·용강)

2,400

< 녹지과 > 9,000 1,500 7,500

○시설녹지점용료 9,000

< 휴양림사업소 > 432,000 492,000 △60,000

○휴양림시설물 이용료 360,000

○목재문화체험장 체험료 및 재료비 이용료 60,000

○치유의 숲 체험료 12,000

< 진상면 > 150 150 0

○진상복지회관 사용료 수입 150

< 중마동 > 1,000 1,000 0

○주민자치센터 시설사용료 1,000

< 금호동 > 2,000 2,000 0

○주민자치센터 시설사용료 수입 2,000

1,000,000

1,966,880

25,000,000

94,860,000

18,000,000

2,000,000

200,000*12월

9,000,000

30,000,000*12월

5,000,000*12월

1,000,000*12월

30,000*5건

20,000*50회

20,000원*100회

213 수수료수입 4,961,003 4,992,581 △31,578

213-01 증지수입 1,102,220 1,096,800 5,420

[ 일반회계 ] 1,102,220 1,096,800 5,420

< 세정과 > 2,000 2,000 0

○증지수입 2,000

― 제증명 수수료 수입 2,000

< 민원지적과 > 777,400 775,720 1,680

○인증기용증지(주민등록 외 9종) 132,000

○무인민원발급기 수입(2청사 민원실 포함) 3,600

2,000,000

11,000,000*12월

300,000*12월
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장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 213 수수료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

○건물번호판(관공서신청) 및 사물주소판신청 수수료

1,800

○자동차등록 관련 증지수입 640,000

― 자동차 신규등록 10,000

― 자동차 이전등록, 저당말소 15,000

― 자동차 변경등록 7,800

― 자동차등록 제증명 2,500

― 자동차 저당등록 510,000

― 건설기계 신규등록 800

― 건설기계 이전, 변경, 저당말소 3,000

― 건설기계 조종사면허증 1,500

― 건설기계 저당설정 89,400

< 보건행정과 > 1,200 0 1,200

○보건행정과 인증기 수수료 수입 1,200

< 식품위생과 > 18,000 18,000 0

○인증기용 증지 수입(위생민원 외 1) 18,000

< 농업지원과 > 1,000 2,500 △1,500

○인증기용 증지수입 1,000

< 광양읍 > 100,500 100,500 0

○인증기수입 80,000

○무인민원발급기 수입 20,500

< 봉강면 > 4,200 4,000 200

○제증명발급 증지수입 4,200

< 옥룡면 > 7,920 7,920 0

○증지수입 7,200

○무인민원발급기증지수입 720

< 옥곡면 > 9,600 9,600 0

○증지수입 9,600

< 진상면 > 8,280 7,560 720

○증지수입 7,800

○무인민원발급기수입 480

< 진월면 > 10,200 10,200 0

○인증기용 증지 수입 10,200

< 다압면 > 4,200 4,200 0

1,800,000

2,000*5,000건

1,000*15,000건

1,300*6,000건

1,000*2,500건

60,000*8,500건

4,000*200건

1,000*3,000건

2,500*600건

200,000*447건

100,000*12월

1,500,000*12월

1,000,000

80,000,000

20,500,000

4,200,000원

600,000*12월

60,000*12월

800,000*12월

650,000*12월

40,000*12월

850,000원*12월
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장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 213 수수료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

○증지수입 4,200

< 골약동 > 10,800 7,200 3,600

○인증기수입 10,800

< 중마동 > 91,000 91,000 0

○제증명수수료 91,000

< 광영동 > 24,000 24,000 0

○인증기용지수입 24,000

< 태인동 > 10,800 10,800 0

○인증기용 증지수입 10,800

< 금호동 > 21,120 21,600 △480

○인증기 수입 21,120

350,000*12월

900,000*12월

700*130,000건

100,000*20일*12월

900,000*12월

88,000원*20일*12월

213-02 폐기물처리수수료 2,656,600 2,656,360 240

[ 일반회계 ] 2,656,600 2,656,360 240

< 자원순환과 > 2,656,000 2,656,000 0

○쓰레기종량제 봉투 판매수입 2,200,000

○공동주택음식물쓰레기처리수수료 228,000

○대형폐기물처리수수료 228,000

< 골약동 > 600 360 240

○대형폐기물스티커 판매수입 600

2,200,000,000

228,000,000

19,000,000*12월

50,000*12

213-03 재활용품수거판매수입 240,000 240,000 0

[ 일반회계 ] 240,000 240,000 0

< 생활폐기물과 > 240,000 240,000 0

○재활용품 수거판매 수입 240,00020,000,000원*12월

213-04 보건의료수수료 412,883 451,851 △38,968

[ 일반회계 ] 412,883 451,851 △38,968

< 보건행정과 > 85,553 101,845 △16,292

○의과환자진료비 56,070

― 봉강지소 7,740

― 옥룡지소 19,350

― 옥곡지소 2,880

― 진상지소 2,880

― 진월지소 15,480

― 다압지소 7,740

○치과환자 진료비 655

6,450*100명*12월

6,450*250명*12월

4,800*50명*12월

4,800*50명*12월

6,450*200명*12월

6,450*100명*12월
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장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 213 수수료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

― 옥곡지소 655

○한방환자진료비 28,828

― 봉강지소 3,276

― 옥룡지소 3,276

― 진상지소 13,104

― 진월지소 6,552

― 다압지소 2,620

< 건강증진과 > 106,971 105,211 1,760

○예방접종수입 4,560

― 티디 예방접종료 1,200

― B형간염 예방접종료 3,360

○국민건강검진수입 2,700

○보건소환자진료수입 39,639

― 의과진료수입 32,760

― 치과진료수입 327

― 한방진료수입 6,552

○제증명수입 42,072

○검사료수입 18,000

< 통합보건과 > 146,568 144,192 2,376

○환자진료수입 49,140

― 의과 진료수입 32,760

― 치과 진료수입 3,276

― 한방 진료수입 13,104

○예방접종수입 6,600

― 티디 예방접종료 2,400

― B형간염 예방접종료 4,200

○제증명 발급 수수료 63,108

○건강진단 수수료 27,720

< 도시보건지소 > 73,791 100,603 △26,812

○내과환자 진료비 4,586

○치과환자 진료비 327

○보건진료소 의과환자 진료비 68,878

― 세풍보건진료소 5,724

― 사곡보건진료소 6,678

5,460*10명*12월

5,460*50명*12월

5,460*50명*12월

5,460*200명*12월

5,460*100명*12월

5,460*40명*12월

12,000*100명

4,200*800명

27,000*100명

5,460원*500명*12월

5,460*5명*12월

5,460*100명*12월

17,530*200명*12월

3,000원*500명*12월

5,460*500명*12월

5,460*50명*12월

5,460*200명*12월

12,000*200명

4,200*1,000명

17,530*300명*12월

3,000*770명*12월

5,460*70명*12월

5,460*5명*12월

7,950*60명*12월

7,950*70명*12월
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장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 213 수수료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

― 조령보건진료소 4,293

― 죽천보건진료소 4,960

― 추산보건진료소 4,770

― 동곡보건진료소 1,908

― 대죽보건진료소 3,816

― 어치보건진료소 3,816

― 오사보건진료소 4,770

― 월길보건진료소 6,201

― 도사보건진료소 3,816

― 금천보건진료소 3,339

― 황길보건진료소 8,109

― 태인보건진료소 6,678

7,950*45명*12월

7,950*52명*12월

7,950*50명*12월

7,950*20명*12월

7,950*40명*12월

7,950*40명*12월

7,950*50명*12월

7,950*65명*12월

7,950*40명*12월

7,950*35명*12월

7,950*85명*12월

7,950*70명*12월

213-05 기타수수료 549,300 547,570 1,730

[ 일반회계 ] 549,300 547,570 1,730

< 민원지적과 > 49,500 79,500 △30,000

○전자정부 민원증명(민원24) 18,000

○주민등록전산자료 사용료 1,500

○여권사무대행기관 발급수수료 30,000

< 정보통신과 > 680 680 0

○공간정보 제공 수수료 680

< 노인장애인과 > 150,000 120,820 29,180

○영세공원 묘지,봉안당,봉안담,자연장 관리수수료

150,000

< 여성가족과 > 76,500 76,500 0

○여성문화센터 교육 수강료 76,500

< 생활폐기물과 > 150,000 150,000 0

○폐기물 반입 수수료 150,000

< 광양읍 > 62,000 62,000 0

○음식물쓰레기처리 수수료 15,000

○대형폐기물처리 수수료 47,000

< 봉강면 > 900 900 0

○대형폐기물 스티커판매수입 900

< 옥룡면 > 1,800 1,800 0

○대형폐기물스티커 발급 1,800

1,500,000*12월

300*5,000건

2,500,000*12월

6,800*100건

150,000,000

10,000*850명*3월*3기

25,000원*6,000톤

15,000,000

47,000,000

900,000원

150,000*12월
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장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 213 수수료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

< 옥곡면 > 2,040 840 1,200

○대형폐기물 처리수수료 2,040

< 진상면 > 1,440 1,440 0

○대형폐기물 처리 수수료 1,440

< 진월면 > 360 360 0

○대형폐기물 스티커 수입 360

< 다압면 > 840 840 0

○대형폐기물스터커 발급 수수료 840

< 중마동 > 30,000 30,000 0

○음식물쓰레기처리수수료 10,000

○대형폐기물스티커판매수수료 20,000

< 광영동 > 12,240 12,240 0

○음식물쓰레기수수료 2,640

○폐기물스티커판매수수료 9,600

< 태인동 > 2,000 2,000 0

○음식물쓰레기수수료 1,000

○대형폐기물 처리수수료 1,000

< 금호동 > 9,000 7,500 1,500

○대형폐기물스티커판매수입 9,000

170,000*12월

120,000*12월

30,000원*12월

70,000*12월

50,000*200건

5,000*4,000건

220,000*1개소*12개월

40,000*20일*12월

50,000*20건

5,000*200건

750,000*12월

214 사업수입 1,555,500 1,920,000 △364,500

214-01 사업장생산수입 114,500 66,000 48,500

[ 일반회계 ] 114,500 66,000 48,500

< 기술보급과 > 13,000 1,000 12,000

○농업용미생물 판매대금 3,000

○종합검정실 분석수수료(토양, 가축분뇨) 10,000

< 생활폐기물과 > 101,500 65,000 36,500

○자원화시설 퇴비(비료)판매수입 55,000

○폐유분 판매수입 46,500

3,000,000

10,000,000

1,000원*55,000포

310,000원*150톤

214-05 기타사업수입 1,441,000 1,854,000 △413,000

[ 일반회계 ] 1,441,000 1,854,000 △413,000

< 교통과 > 1,440,000 1,800,000 △360,000

○승차권 판매 수입 1,440,000

< 기술보급과 > 1,000 1,000 0

○벼 병해충 예찰답 수매 대금 1,000

120,000,000*12월

1,000,000
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장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 215 징수교부금수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

215 징수교부금수입 2,047,000 2,084,000 △37,000

215-01 징수교부금수입 2,047,000 2,084,000 △37,000

[ 일반회계 ] 2,047,000 2,084,000 △37,000

< 세정과 > 1,700,000 1,600,000 100,000

○징수교부금수입 1,700,000

― 도세징수금교부 1,700,000

< 민원지적과 > 7,000 3,500 3,500

○개발부담금 위임수수료 7,000

< 환경과 > 135,000 144,000 △9,000

○환경개선부담금징수교부금 135,000

< 안전총괄과 > 5,000 136,500 △131,500

○하천점사용료 5,000

< 허가과 > 200,000 200,000 0

○농지보전부담금 징수교부금(수수료) 200,000

1,700,000,000

7,000,000

1,500,000,000*9/100

5,000,000

200,000,000

216 이자수입 1,286,428 1,286,263 165

216-01 공공예금이자수입 1,280,000 1,280,000 0

[ 일반회계 ] 1,280,000 1,280,000 0

< 회계과 > 1,280,000 1,280,000 0

○공공예금 이자수입 1,280,000

― 공공예금 이자수입 1,200,000

― 부서별 발생 공공예금 이자수입 80,000

1,200,000,000

80,000,000

216-03 기타이자수입 6,428 6,263 165

[ 일반회계 ] 6,428 6,263 165

< 세정과 > 1,000 1,000 0

○세정과 세입계좌 이자수입 1,000

< 징수과 > 500 500 0

○징수과 세입계좌 이자수입 500

< 회계과 > 4,000 4,000 0

○공금계좌 이자수입 4,000

< 도시보건지소 > 8 8 0

○기타 이자수입 8

< 도서관운영과 > 80 80 0

○기타이자수입 80

< 공원과 > 280 0 280

1,000,000

500,000

2,000,000*2회

8,000

40,000*2회
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장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 216 이자수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

○공공예금 이자수입 280

< 봉강면 > 20 20 0

○공공예금통장 이자수입 20

< 옥룡면 > 60 60 0

○기타이자수입 60

< 옥곡면 > 140 140 0

○기타이자수입 140

< 진상면 > 60 60 0

○기타이자수입 60

< 진월면 > 80 80 0

○이자 수입 80

< 다압면 > 40 40 0

○기타이자수입 40

< 골약동 > 60 60 0

○기타이자수입 60

< 중마동 > 40 40 0

○기타이자수입 40

< 광영동 > 28 28 0

○기타이자수입 28

< 태인동 > 30 30 0

○기타이자수입 30

< 금호동 > 2 2 0

○기타 이자수입 2

140,000*2회

20,000원

30,000*2회

70,000*2회

60,000

40,000원*2회

20,000*2회

30,000*2회

20,000*2회

14,000*2회

30,000

1,000원*2회

220 임시적세외수입 13,866,691 9,361,812 4,504,879

221 재산매각수입 250,200 360,200 △110,000

221-03 공유재산매각수입금 200,000 300,000 △100,000

[ 일반회계 ] 200,000 300,000 △100,000

< 회계과 > 200,000 300,000 △100,000

○보존부적합 일반재산 매각수입 200,000200,000,000

221-04 불용품매각대금 50,200 60,200 △10,000

[ 일반회계 ] 50,200 60,200 △10,000

< 회계과 > 50,000 60,000 △10,000

○불용품 매각 수입 50,000

< 도서관운영과 > 200 200 0

50,000,000
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장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 221 재산매각수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

○불용품매각대 20050,000*4회

222 자치단체간부담금 70,000 70,000 0

222-01 자치단체간부담금 70,000 70,000 0

[ 일반회계 ] 70,000 70,000 0

< 자원순환과 > 70,000 70,000 0

○주령마을 주민지원사업 지원금(순천시자치단체이전금)

70,00070,000,000

224 기타수입 12,726,491 8,131,612 4,594,879

224-04 지적재조사조정금 2,393,000 440,000 1,953,000

[ 일반회계 ] 2,393,000 440,000 1,953,000

< 민원지적과 > 2,393,000 440,000 1,953,000

○지적재조사사업 조정금 2,393,0002,393,000,000

224-07 그외수입 10,333,491 7,691,612 2,641,879

[ 일반회계 ] 10,333,491 7,691,612 2,641,879

< 세정과 > 5,868,000 5,764,000 104,000

○시금고 협력사업비 349,000

○자동차세(주행분) 이자발생분 15,000

○지방교부세 보전분(지방소비세 증가분) 5,504,000

< 징수과 > 10,000 10,000 0

○자동차세 징수촉탁분 10,000

< 회계과 > 205,159 204,559 600

○본청(구내식당,드림까페)상하수도요금 3,600

○건물시설물 재해복구 공제회비 및 영조물 배상공제회비

1,559

○부가가치세 환급액 100,000

○유류 등 법인카드 및 보조금전용카드 포인트 수입

100,000

< 지역경제과 > 68,964 64,494 4,470

○공공요금 사용자부담금 68,964

― 광양5일시장 전기 사용자부담금 4,020

― 광양5일시장 수도 사용자부담금 16,560

― 옥곡5일시장 전기 사용자부담금 33,840

― 옥곡5일시장 수도 사용자부담금 6,576

― 광양매일시장 수도 사용자부담금 1,440

― 진상5일시장 수도 사용자부담금 3,000

349,000,000

15,000,000

5,504,000,000

33,334,000*30%

300,000*12월

1,559,590

100,000,000

100,000,000

335,000*12월

1,380,000*12월

2,820,000*12월

548,000*12월

120,000*12월

250,000*12월
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장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 224 기타수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

― 광양매일시장 전기 사용자부담금 3,528

< 노인장애인과 > 250,000 250,000 0

○광양실버주택복지관 운영비 지원-LH 250,000

< 문화예술과 > 60,000 162,800 △102,800

○광양예술창고 카페 수입 60,000

< 건설과 > 335,000 0 335,000

○취약지역 생활여건 개조사업(하조마을) 24,000

○취약지역 생활여건 개조사업(죽림마을) 26,000

○취약지역 생활여건 개조사업(마산마을) 74,000

○취약지역 생활여건 개조사업(창원마을) 127,000

○취약지역 생활여건 개조사업(장재마을) 84,000

< 도로과 > 3,512,000 1,212,000 2,300,000

○광양항 동서측 배후도로 보수공사 3,512,000

< 교통과 > 3,240 3,240 0

○견인차 관련 수입 3,240

― 불법주정차량 견인료 3,000

― 불법주정차량 보관료 240

< 매실원예과 > 3,678 3,719 △41

○공공시설물 공제회비(시군소유저온저장고) 455

○공공시설물 공제회비(농산물수출물류센터) 3,223

< 기술보급과 > 1,600 1,000 600

○도시민 주말농장 참가비 1,600

< 아동친화도시과 > 15,600 15,600 0

○장난감도서관 연회비 15,600

< 공원과 > 50 0 50

○공공예금 포인트 50

< 중마동 > 180 180 0

○그외수입 180

< 금호동 > 20 20 0

○카드포인트 납부 20

294,000*12월

250,000,000

5,000,000원*12월

24,000,000

26,000,000

74,000,000

127,000,000

84,000,000

3,512,000,000

25,000*10대*12월

2,000*10대*12월

455,260

3,223,040

1,600,000

12,000*1,300명

25,000*2회

180,000*1식

10,000*2회

225 지난년도수입 820,000 800,000 20,000

225-01 지난년도수입 820,000 800,000 20,000

[ 일반회계 ] 820,000 800,000 20,000

< 징수과 > 820,000 800,000 20,000
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장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 225 지난년도수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

○과년도 시세외수입 체납액 820,0006,833,334,000*12%

230 지방행정제재ㆍ부과금 1,870,439 1,937,425 △66,986

231 과징금 87,000 167,000 △80,000

231-01 과징금 87,000 167,000 △80,000

[ 일반회계 ] 87,000 167,000 △80,000

< 민원지적과 > 30,000 10,000 20,000

○부동산실명법 위반 과징금 30,000

< 지역경제과 > 40,000 40,000 0

○석유 및 석유대체연료사업법 위반 과태료 및 과징금

40,000

< 교통과 > 16,000 16,000 0

○자동차손해배상보장법위반 범칙금 4,000

○운수사업법 위반 과징금 12,000

― 여객자동차 2,000

― 화물자동차 10,000

< 보건행정과 > 1,000 1,000 0

○의료기관 및 약국과징금 1,000

30,000,000

40,000,000

400,000*10건

200,000*10건

200,000*50건

500,000*2개소*1회

232 이행강제금 5,000 13,000 △8,000

232-01 이행강제금 5,000 13,000 △8,000

[ 일반회계 ] 5,000 13,000 △8,000

< 허가과 > 5,000 3,000 2,000

○이행강제금(진행중인 건축물 및 가설건축물) 5,0005,000,000

233 변상금 32,880 48,060 △15,180

233-01 변상금 32,880 48,060 △15,180

[ 일반회계 ] 32,880 48,060 △15,180

< 건설과 > 7,500 7,500 0

○국,공유재산 무단점유 변상금 7,500

< 도로과 > 5,000 5,000 0

○불법도로점용 변상금 5,000

< 녹지과 > 20,280 35,360 △15,080

○가로수 피해복구비 원인자부담금 20,280

< 봉강면 > 100 200 △100

○민원업무 과태료수입 100

7,500,000

5,000,000

520,000*39건

100,000원

234 과태료 1,126,190 1,156,090 △29,900

234-01 차량관련과태료 780,000 755,600 24,400
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장: 200 세외수입

관: 230 지방행정제재ㆍ부과금

항: 234 과태료 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

[ 일반회계 ] 780,000 755,600 24,400

< 교통과 > 780,000 755,600 24,400

○주정차위반 과태료 520,000

○자동차손해배상보장법위반 과태료 130,000

○자동차검사지연 과태료 120,000

○자동차관리법위반 과태료 10,000

40,000*13,000건

130,000,000

120,000,000

10,000,000

234-02 기타과태료 346,190 400,490 △54,300

[ 일반회계 ] 346,190 400,490 △54,300

< 민원지적과 > 78,600 99,300 △20,700

○부동산 거래신고 위반 과태료 30,000

○가족관계등록법 위반과태료 200

○자동차 등록위반 과태료 20,000

○건설기계 관리법 위반 과태료 28,400

< 노인장애인과 > 102,000 120,000 △18,000

○장애인 주차구역 위반 과태료 102,000

< 환경과 > 70,000 120,000 △50,000

○환경법 위반 과태료 및 과징금 70,000

< 자원순환과 > 30,000 0 30,000

○쓰레기 무단투기 과태료 30,000

< 건설과 > 8,000 8,000 0

○전문건설업 법령위반에 따른 과태료 8,000

< 도시재생과 > 30,000 25,000 5,000

○불법옥외광고물 과태료 30,000

< 허가과 > 1,000 1,000 0

○산지관리법 위반 과태료 1,000

< 보건행정과 > 800 800 0

○의료기관 및 약국 과태료 800

< 건강증진과 > 2,500 3,000 △500

○국민건강증진법 위반 과태료 부과 2,500

< 식품위생과 > 12,000 12,000 0

○식품위생법 위반 과태료 12,000

< 산림소득과 > 1,000 1,000 0

○산림보호법 위반과태료 1,000

< 광양읍 > 3,300 3,300 0

30,000,000

20,000*10건

200,000*100건

284,000*100건

100,000원*85건*12월

70,000,000

30,000,000

8,000,000

30,000,000

1,000,000

200,000*4개소*1회

100,000*25명

200,000*60명*1회

1,000,000

- 15 -



장: 200 세외수입

관: 230 지방행정제재ㆍ부과금

항: 234 과태료 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

○주민등록법 위반 과태료 2,700

○가족관계의등록등에관한법률 과태료 600

< 옥룡면 > 200 200 0

○주민등록과태료 100

○가족관계 과태료 100

< 옥곡면 > 150 290 △140

○주민등록법위반 과태료 100

○가족관계등록법위반 과태료 50

< 진상면 > 200 200 0

○주민등록법 위반 과태료 100

○가족관계등록법 위반 과태료 100

< 진월면 > 120 120 0

○주민등록 과태료 60

○가족관계 과태료 60

< 골약동 > 200 100 100

○주민등록법위반과태료 200

< 중마동 > 3,850 3,850 0

○주민등록법위반과태료 3,750

○가족관계등록법위반과태료 100

< 광영동 > 1,800 1,800 0

○주민등록법 및 가족관계등록법 과태료 1,800

< 태인동 > 290 290 0

○주민등록법위반과태료 200

○가족관계등록등에관한법률위반과태료 90

< 금호동 > 180 240 △60

○과태료 수입 180

2,700,000

600,000

50,000*2회

50,000*2회

100,000

50,000

50,000*2건

50,000*2건

5,000원*12월

5,000원*12월

50,000*4건

50,000*75건

20,000*5건

150,000*12월

40,000*5건

30,000*3건

15,000*12월

236 부담금 619,369 553,275 66,094

236-01 부담금 619,369 553,275 66,094

[ 일반회계 ] 619,369 553,275 66,094

< 민원지적과 > 100,000 46,500 53,500

○개발부담금 부과금 100,000

< 안전총괄과 > 253,049 232,275 20,774

○통합관제센터 관제용역(교육청부담금) 253,049

< 허가과 > 50,000 50,000 0

100,000,000

253,049,000*1년
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장: 200 세외수입

관: 230 지방행정제재ㆍ부과금

항: 236 부담금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

○대체체산림자원조성비(수수료) 50,000

< 산림소득과 > 28,800 28,810 △10

○조림 자부담금 28,800

< 생활폐기물과 > 107,520 110,040 △2,520

○폐기물처분부담금 징수 107,520

< 시설관리과 > 80,000 85,650 △5,650

○커뮤니티센터 공공요금 등 80,000

50,000,000

28,800,000

15,000*7,000톤*1.024

80,000,000
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